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NENI3 
OB.JEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE 

Shoqeria do te kete si obiekt te veprimtarise se sai : 
Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj kryesisht ne sektorin e ndertimit te pasurive te paluajtshme, 
shitjes se pasurive te paluajtshme, brenda dhe jashte Republikes se Shqiperise, tregtimit dhe dhenies me 
qira te pasurive te paluajtshme brenda dhe jashte Republikes se Shqiperise, per t'i ofruar sherbirne te 
ndryshme ne lidhje me tregun e pasurive te paluajtshme dhe qarkullimin civil te tyre, pa u kufizuar, te 
gjithe individeve, te gjithe njesive ekonomike te vendosura dhe qe operojne ne Republiken e Shqiperise, 
par edhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise, perfshire institucionet publike dhe enteve, personave 
juridik publik apo privat, pavaresisht nga forrna e e organizimit te tyre juridik por edhe njesive te tjera, 
pavaresisht nese jane subjekte fitimprurese apo jo fitimprurese ne perputhje me legjislacionin e 
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NENI2 
SELIA E SHOQERISE 

Shoqeria do te kete seline e saj ne do te kete seline e saj ne Durres, Lalez, Kompleksi Lura, shkalla nr. 2, 
ap. nr. 37, me nr.pasurie 169/32+1-9, vol. nr. 12, faqe nr. 181, zona kadastrale 23751 
Shoqeria rriund te krijoje Filiale, Zyra Perfaqesirni, ne perputhje me legjislacionin shqiptar. 

Shoqeria dote quhet "L&G Group Sh.P.K.", dhe eshte personjuridik shqiptar. 
Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve te ketij statusi dhe Hgjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare", si edhe ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kornbetare te Rregjistrirnit" 
dhe akteve ligjore dhe nenligjore ne zbatim. 

NENil 
EMERTIMI I SHOQERISE 

.. 
Ne baze te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe Ligjit nr.9723 date 
03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit, hartohet Statutin e Shoqerise me Pergjegjesi te 
Kufizuar si me poshte: 

1) Z. Luan Xhixha, i biri i Vath -it, shtetas shqiptar, lindur ne Likmetaj me 13.11.1968, banues ne 
Likmetaj; Nd. 097; H. 00; Ap. 000; Ishern; Likmetaj; 2015; Durres, rnadhor, me zotesi te plote per te 
vepruar, mbajtes i pasaportes nr. BR2320612, leshuar me date 20.11.2019, date skadence 19.11.2029, 
identifikuar ne regjistart e Gjendjes Ci vile me nr. personal 081113108Q;, 

Sot ne dateo 02.03.2021, hartohet ky statut, nga ortaku tbemelues si me poshte tdentifikobet: 

STATUT 
I SHOQERISE ME PERG.JEGJESI TE KUFIZUAR 

"L&G Group Sh.P.K." 

I 
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1. Z. Luan Xhixha, zoterues i nje (l) kuote qe perkon me 100 % te kapitalit therneltare, me vlere te 
pergjithshrrie: 100.000 Leke. 

NEN14 
KAPIT ALI I SHOQERISE 

Kapitali themeltar fillestar i shoqerise "L&G Group Sh.P.K.", eshte 100.000 (njeqindmije) leke. 
Ky kapital eshte i ndare ne 1 (nje) kuote. 
Pjesemarrja e therneluesve/ortakeve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre 
dhe do te shperndahet si me poshte: 

Fushen e tregtimit te pasurive te paluajtshme ne tregun shqiptar dhe te huaj ne te gjitha format qe 
legj islacioni shqiptar parashikon. 
Fushen e ndertimit dhe administrirnit te pasurive te paluajtshme pa asnje kufizim. 
Fushen e sherbimeve komisionere; 
Fushen e punesimit te individivideve apo subjekteve private vendase dhe te huaja ne tregun .- shqiptar dhe te huaj. ., 
Fushen e investime ne sektorin e ndertimit dhe ne te giithe sektoret e lejuar nga ligji. 
Fushen e import-eksport te te gjitha produk:teve, te makinerive industriale, makinerive bujqesore 
etj .. , agregateve dhe pjeseve te tyre te kembimit, te reja dhe te perdorura. 
Fushen e tregtimit me pakice dhe shumice te te gjitha mallrave te konsumit, te makinerive 
industriale dhe makinerive te nevojshme ne te gjithe sektoret, te reja dbe te perdorura, te pjeseve te 
kembimit per keto makineri, te reja dhe te perdorura.; 
Import-eksport dhe tregtim te te gjitha mallrave ne qarkullim civil. 
Realizimi, studime fizibiliteti, ndertim, menaxhirn, planifikirn, blerje, shitje, marketing dhe 
mirembajtjen e makinerive dhe paisjeve industriale. 
Ndertimin dhe shfrytezimin e impianteve ne sektorin e industrise; 
Import - Eksport te produkteve te tjera ushqimore dhe mallrave te konsumit. 
Tregtimin me shumice dhe pakice te produkteve ushqimore dhe mallrave te. konsumit. 
Shitje, Qiradhenie etj., te pasurive te luajtshme dhe te pasurive te paluajsthme. 
Asistence per mirembajtjen dhe riparimin e makinerive industriale dhe cdo makinerie per klientet e 
ndryshem, 
Gjithashtu ne dhenien e konsulences per te gjithe subjektet qe operojen ne tregun shqiptar dhe te 
huaj ne te gjitha fushat e specifikuar me siper. 
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batueshem m~~te vr_PrijPMri; dote ushtroje veprimtarine e saj edhe ne tregtimin pasurive te luajtshme, 
tregtimin e malla~Yendryshme ne te gjitha menyrat dhe format qe legjislacioni lejon; gjithashtu dote 
ushtroje veprimtarine e saj edhe sektorin e punesimeve ne sektorin privat te individeve apo subjekteve te 
huaj ne tregun shqiptar por edhe individeve apo subjekteve shqiptare ne tregun e huaj dhe konkretisht, 
kryesisht ne keto fusha: 
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Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine .per 
ceshtjet e meposhtme: 

1) Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise. 

NENI9 
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE 

J. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve 
IL Administratoret 

NENI8 
ORGANET E KOMP ANISE 

Kompania dote kryeje aktivitetet e saj per nje periudhe te pacaktuar. 

NENl7 
KOHEZGJATJA E KOMPANISE 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per 
kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre. 
Asambleja e Pergjithshme, me shumicen e kualifikuar, mund te rrise kapitalin themelor te shoqerise duke 
rritur kuotat e ortak:eve ekzistues ne shunten e percaktuar ne vendimin perkates. 
Rritja e kapitalit per qellirn te pranimit te anetareve te rinj ne shoqeri, miratohet nga Asarnbleja e 
Pergjithshme me shurnicen e votave te ortakeve. 
Shoqeria rnund te vendose per te ulur kapitalin themelor te shoqerise me vendim te Asamblese se 
Pergjithshrne te marre me shumice votash te kualifikuara. 

ZMADHIMI DBE ZVOGELIMI I KAPITALIT 

.- ... NENI6 

• 

Kuotat e kapitalit dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te perfitohen ose mund te kalojne nepermjet: 
Kontribut ne kapitalin e shoqerise 
Blerja dhe shitja 
Trashegimia 
Dhurimi 
Cdo menyre tjeter e percaktuar me ligj 
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Kuorumi 
I. Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e pergjithshme 

mund te marre vendirne te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket mete drejte vote, qe zoterojne me 
shume se 30 per qind te kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, 
te cilat kerkojne shumice te kual ifikuar, sipas nenit 87 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shqoerite Tregtare", 
ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e 
numrit total te votave jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji. 

2. Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te !Dungeses se kuorurnit te 
pennendur ne pi ken 1 te ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me vane se 30 dite, me te njetin rend 
dite. • 

Marrja e vendirneve 

Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratori te pakten l here ne vit, per miratimin e 
llogarive te shoqerise, por mbledhje te tjera mund te thirren gjate vitit per ceshtje nga me te ndryshmet. 

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nepermjet nje shkrese derguar c'do ortaku me poste 
te zakonshme ose mesazh elektronik. 

Njoftimi duhet te kryhet te pakten 7 dite perpara dates se caktuar per mbledhjen. 
Kur Asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes se mesiperme, ajo mund te marre 

vendime te vlefshme verem nese te gjithe ortaket jane dakort, per te marre vendime, pavarsisht 
parregullsise. 

ligjit. 

Mbledhja e asamblese mund te jete e zakonshme ose e jashtezakonshme. 
Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret apo ortaket e percaktuar sipas nenit 84 te 

NENI 10 
MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME. MENYRA E THIRRJES 

..·- 

l/ ~ ~ 
2) Ndryshirnin-e statutit. · ,,~ .. ' 
3) Emerimin dhe"sbk.¥~I_l.li.ii'·f administratoreve. 
4) Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar. 
5) Percaktimin e shperblirneve per administratorin, likuiduesin dhe ekspertin kontabel. 
6) Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatijen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise. 
7) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit. 
8) Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre. 
9) Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjara ndaj administratoreve. 
lO) Riorganizirni dhe prishjen e shoqerise. • 
11) Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese. 
12) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statute. 



- 't 

Faqe 5 nga 8 

Administratori ka te drejte dhe detyrohet: .,. 
l. Te kryeje te gjitha veprirnet e administrimitte veprimtarise tragtare te shoqerise, duke zbatuar politikat 

tragtare, te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme. 
2. Te perfaqesoje shoqerine tregtare. 

NENI 13 
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT 

Administratori i shoqerise do te jete: 
1. Z. Luan Xhixha, i biri i Vath -it, sbtetas shqiptar, lindur ne Likmetaj me 13.11.1968, banues ne 

Likmetaj; Nd. 097; H. 00; Ap. 000; Ishem; Likmetaj; 2015; Durres, madhor, me zotesi te plote per te 
vepruar, identifikuar ne regjistart e Gjendjes Civile me nr. personal 081113108Q .. 
Administratori emerohet per nie afat pese (5) viecare i cili fillon me ?ate 02.03.2021. Data e 

perfundimit te ketij afati eshte 01.03.2026. 
Administratori mund te shkarkohet ne cdo moment nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, me 

shumice te thjeshte te votave, me kusbt qe ne mbledhje te marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe 
zoterojne me shurne se 30 % te kuotave. 

Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashton apo kufizon kete te drejte. 

C'do kuote i jep ortakut te pranishem apo perfaqesuesit te tij te autorizuar te drejten e nje vote. 
Asnje ortak. nuk voton ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme nese nuk ka shlyer teresisht 

detyrimet, qe kane te bejne me kuotat, qe ai disponon. 
NENI 12 

ADMINISTRATORET. 

NENl 11 
DREJTA E VOTES 

l , Me perjashtim te .rast~ve ~r statute parashikon nje shurnice me te larte, asambleja e pergj ithshme 
.. f 

vendos me tri te-kateriat E} 'Votive te ortakeve pjesmarres, sic percaktohet ne piken 1 te nenit 86 te ligjit 
"Per Tregtare('d~~_)shqoerite Tregtare", per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e 
kapitalit te rregjistruar, shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

2. Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj ose ne statut, per ceshtjet e tjera te 
renditura ne nenin 81 te ketij ligji, asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve 
pj esernarres. 

3. Me perjasbtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj, vlefshmeria e vendimeve qe 
percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo me vendimet qe kufizojne te drejtat e tyre parashikuar ne 
ligj, ose ne statut, kushtezohet nga miratimi i brtakut perkates. 

4. Te gjitha vendimet e asamblese duhet te regjistrohen ne procesverbal. .- .. 
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Largimi i ortakut 
Ortaku mund te largohet nga shoqeria: 

1. Nese ortaket e tjere ose shoqeria kane kryer veprime ne dem te tij; 

')• 

i veprimtarise ne 

Prish ja e shogerise 
Shoqeria prishet: 

a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) Me vendim te asamblese se pergjithshme; 
c) Me hapjen e procedurave te falimentimit; 
d) Nese nuk kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar _pezullimi 

perputhje me pi ken 3 te nenit 43 te ligjit nr .9723 date 03.05.2007 "Per QKR"; 
e) Me vendim te gjykates; 
t) Per arsye te tjera, te parashikuara ne statut. 

NENI15 
PRISHJA E SHOQERISE,LARGIMI DHE PERJASHTIMI I ORTAKEVE 

Pjesa e fitimit qe i takon secilit ortak nga vlera e fitirnit vjetor te deklaruar ne pasqyrat financiare te 
shoqerise, vendoset te shpemdahet nga asambleja e pergjithshme e cila ka kopetence t'u shpemdaje 
ortakeve pjesen e fitirnit ne raport me vleren e kapitalit te regjistruar, qe kuotat e secilit ortak perfaqesojne. 

Po ashtu, Asambleja e Pergjithshme mund te vendose qe nje pjese e fitimit vjetor te mos t'u 
shperndahet ortakeve, por keto shurna te perdoren per zmadhimin e kapitalit fillestar apo per qellime te 
tjera, te cilat ajo i konsideron te dobishme per shoqerine. 

NENI 14 
SHPERNDARJA E FITIMIT VJETOR TE SHOQERISE 

3. Te kujdeset per pe,:p · m, administrimin, ruajtjen dhe pergatitjen sakte e te rregullt te dokurnentave 
dhe te Ii brave kontabel te shoqerise. 

4. Te beje te mundur pergatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe te nenshkruaje bilancin vjetor parashikuar 
per vitin e ardhshem, per t'u rniratuar nga asambleja e pergjithshme, mbrenda dates 20 tetor te vitit 
paseardhes. 

5. Te beje te mundur pergatitjen nga specialist i ngarkuar dhe te nenshkruaje bilancin vjetor te mbyllur, 
per t'u miratuar nga Asambleja e Pergjithshme, mbrenda dates 20 mars te vitit te ardhshem dhe 
raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i paraqet 
keto dokumente perpara Asamblese se Pergjithshme per miratim. 

6. Te kryeje regjistrimin e publikimet e detyrueshrne te te dhenave te shoqerise. 
7. Te raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 

realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimlarine e shoqerise tregtare. 
8. Te kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne ligj, ne statut apo me vendim te asamblese se pergjithshme. 

. . 
·' .~· ... 

• , • .t.:- 
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Mosmarreveshjet zgjidhen me mirekuptim. 
Ne rast te kundert, ortaket themelues do ti drejtohen Gjykates Rrethit Durres per zgjidhje. 

NENI 19 
MOSMARREVESHJET 

Pas shperndarjes se aktiveve te rnbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetare te Regjistrimit 
per perfundimin e likuidimit dhe kerkon cregjistrimin e shoqerise. 

Veprimtaria e likuiduesit nuk mund te kundershtohet pas cregjistrimit te shoqerise nga Qendra 
Kombetare e Regj istrimit. 

NENI 18 
PERFUNDIMI I LIKUJDIMIT 

Likujduesit duhet ftojne kreditoret per te depozituar pretendimet e tyre per prishjen e saj. Shoqeria 
e publikon dy here kete njoftim, me nje interval prej 30 ditesh, ne faqesh e saj te intemetit, si dhe ne faqen 
e Qendres Kombetare te Rregjistrimit. Ne njoftim dubet dekJaruar se pretendimet duhet te depozitohen 
mbrenda 30 diteve nga data e njoftimit te fundit. 

NENI 17 
FTESA PER KREDITORET 

Ne rast te likujdimit te shoqerise, Asambleja e Pergjithshme emeron nje likujdator, i cili 
administron shoqerine deri ne mbylljen e procesit te likuidimit. 

Me vendimin e posacern te Asamblese se Pergjithshme, te marre me shumice te kualifikuar, pasi 
jane shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoreve te sboqerise, likuidatori shpemdan pjesen e mbetur behet ne 
raport me vleren e kapitalit te regjistruar, qe kuotat e secilit ortak perfaqesojne. 

.- .. NENI 16 
LIKUIDIMI I SHOQERISE 

.. 

Periasbtimi i ortakut 
Ne baze te nje vendimi te zakonshem, asambleja e pergjithshme mund t'i kerkoje gjykates 

perjashtimin e ortakut, nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parasbikimeve te statutit, ose nese 
ekzistojne shkaqe te tjera te arsyeshme per kete perjashtim, te parashikuara ne ligj . 

)' 
{,~ 

. ,,;\ 
:J :. ·.;, 

2. Nese eshte penguar t~lhiro) te drejtat e tij; 
3. Nese shoqeria i ka ~ detyrime te paarsyeshme apo per shkaqe te tjera, qe e bejne te pamundur --- - vazhdimin e ortakerise. 
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L l!_fr 11J J.d1 ( X1z4 1. Luau Xhixha 

ORTA KET 
te shogerise me pergje2iesi te kufizuar "L&G Sb.P.K.", .. 

NENI20 
DISPOZITA E FUNDIT .f 

/l 
) . 

Per s~nul(_eSJlte.. p;ashikuar ne kete statut, do te behet referim ne dispozitat e legjislacionit 
shqiptar. 

Ky statut hartohet ne tre (3) njesi origjinale. 
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